SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

Resultado da Eleição dos representantes docentes e discentes do Colegiado de

Curso de Matemática, modalidade à distância.

 A comissão Eleitoral instituída pela Portaria UFERSA/PROGRAD n.º 155/2018,

de 13 de agosto de 2018, no uso de suas atribuições legais, no que concerne ao

processo de eleição para representantes do Colegiado de Curso de Matemática,

modalidade à distância, da Universidade Federal Rural do Semi – Árido, resolve:

 Considerando que os candidatos apresentaram os documentos exigidos no

Edital n.º 014/2018, O resultado final ficou assim: Antônio Ronaldo Gomes Garcia a

representar os docentes com (38 votos) e Edifran Elias de Lima (28 votos) e Michael

Douglas Batista de Araújo (9 votos) a representar os discentes: Os eleitos foram

Antônio Ronaldo Gomes Garcia a representar os docentes e Edifran Elias de Lima

para representar os  discentes para o período de 2018/2019.

Mossoró/RN, 31 de agosto de 2018.

PRESENTES

Antonio Gomes Nunes (presidente)

Mariana de Brito Maia (membro titular)